План

работы контрольно-счетного органа муниципального образования Краснощёковский район Алтайского края на 2024 год

	Краснощёковс						
Ne n n	Наименование мероприятия	Срок проведения	Ответственное лицо	Основание для включения в план работы			
	1. Контрольные и экспертно – аналитические мероприятия						
1.1	Проведение экспертизы и подготовка заключения на проект решения "О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027"	4 квартал	Г.Н. Польникова	п. 2 ч. 2 ст. 9 Закона 6-ФЗ, ч.2 ст.157 БК РФ			
1.2	Проведение экспертизы и подготовка заключений на проект решения "О бюджете поселения на 2025 год" (в соответствии с заключенными соглашениями)	4 квартал	Г.Н. Польникова	п. 2 ч. 2 ст. 9 Закона 6-ФЗ, ч.2 ст.157 БК РФ			
1.3	Подготовка экспертных заключений к проектам решений, связанных с изменениями доходной и расходной части районного бюджета в 2024 году	По мере преступления	Г.Н. Польникова	п.2 ст. 9 Закона 6- ФЗ			
1.4	Внешняя проверка бюджетной отчетности главных распорядителей бюджетных средств за 2023 год	март - апрель	Г.Н. Польникова	Ст.12 Закона № 6- ФЗ; п.3 ст.8 Положения о КСО			
1.5	Проведение финансово — экономической экспертизы проектов муниципальных программ и проектов изменений в муниципальные программы Краснощековского района Алтайского края	По мере поступления	Г.Н. Польникова	ч.2 ст. 157 БК РФ, п.7 ч.2 ст.9 Закона №6-ФЗ, п.7 ст. 8 Положения о КСО			
1.6	Организация проведения контроля за законностью, результативностью использования средств по программе поддержки местных инициатив Алтайского края в 2022-2023годах	сентябрь – октябрь	Г.Н. Польникова	Ч.3 ст. 9 Закона № 6-ФЗ			
1.7	Контрольное мероприятие «Анализ результативности мер, принимаемых в Алтайском крае по выявлению и сокращению объемов незавершенного строительства»	3 квартал	Г.Н. Польникова	ч.1 ст. 18 Закона №6-ФЗ			

21	Висшеня проверка отчета об исполнении районного бюджета за 2023 год	2 квартал	Г.Н. Польникова	П. 2 ст.9 Закона 6- ФЗ, ст. 264 БК РФ
2.2	Внешния проверка отчета об исполнении бюджетов сельских поселений за 2023 год	2 квартал	Г.Н. Польникова	П. 2 ст.9 Закона 6- ФЗ, ст. 264 БК РФ
23	Анализ квартальной отчетности об исполнении районного бюджета Краснощёковского района	Ежеквартально	Г.Н. Польникова	Ст. 268.1 БК РФ
	3.	Информационная д	еятельность	
3.1	Разработка и утверждение стандартов внешнего финансового контроля	По мере необходимости	Г.Н. Польникова	П.5 ст. 6 Положения о контрольно-счетном органе муниципального образования Краснощёковский района
3.2	Составление плана работы на 2025 год	Декабрь	Г.Н. Польникова	ст. 12 Закона 6-ФЗ
3.3	Представление отчета о работе за 2023 год в Краснощёковский районный Совет депутатов, публикация в газете «Районный вестник»	2 квартал	Г.Н. Польникова	ст. 19 Закона 6-ФЗ
3.4	Участие в заседаниях сессии Краснощёковского РСД, взаимодействие с правоохранительными, контрольными органами Краснощёковского района	постоянно	Г.Н. Польникова	ст. 18 Закона 6-ФЗ
3.5	Подготовка изменений, дополнений в правовые акты Контрольно-счетного органа	В течение года	Г.Н. Польникова	Положения о КСО, Устав муниципального образования

Председатель контрольно-счетного органа

Г.Н. Польникова

20